câiir,,ixil,:il,igí8giif ,,*- ,.rI
\*é

Sú.-.-,dÉnlE

Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SAIES
CNPJ N" 69.902.096/0001 -80

RêqueÍimento n' 1O <12025

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Verlente do

Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçôes legais, providencie a

coNSTRuÇÀo DE UMA PRAÇA NO SÍnO cuvlco, mas precisamente perto da

Escola Municipal hoje fechada para as atividades escolares.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa, paÍa

solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO SALES,

que providencie a CONSTRUÇÃO DE Ul/lA PRAçA NO S|TIO CUVICO, e que a

mesma possa conter equipamentos paÍa exercícios físicos para práticas esportivas. A

determinada praça ora cilada neste requerimento é sugerida por alguns moradores em

constantes fala com este membro do legislativo que faz este requerimento. Os

mesmos desta comunidade CUVICO, sugerem que a localizaÉo da praça ora

requerida seja, mais precisamente perto da Escola Municipal hoje fechada para as

atividades escolares.

Portanto, CONSIDERANDO importante essa área construida com uma praça

parâ os seus moradores poderem se beneficiar dâ mesma paÊ lazeI e exercícios

fisicos como: funcional/treino, entÍe outras atividades físicas requeiro.

Da decisáo desta Casa, dêse ciência ao Prefeito do Município, informando a

ele todo teor deste Requerimento.

Casa Joáo Dias de Sales '13 de maio de 2025.

to il, ,t-, Frr,,-,:u rtfut;'*<- *á
EDSON FARIAS DE VASCONCELOS

VEREADOR

Praçe: Sevêrino Barbosa de salês ns 227 - Centro - Vertente do LéÍiG.PE - CEP 5576Gm0
Fone - Fax: Í611 3634-7295